
 
H O T Ă R Â R E 

 
 Cu privire la : alocarea sumei de 1000 lei din bugetul local pentru Parohia Albesti Biserica  

“Capul Piscului”, sat Spataru cu hramul “Sfantul Nicolae” 
 

 Avand in vedere: -solicitarea preotului de la Prohia Albesti, comuna Cungrea inregistrata la 
                              institutia noastra sub nr.3266/11.09.2017; 
                             -factura fiscala emisa la data de 24.07.2017 privind racordarea la curentul  

      electric; 
                              -prevederile art.3, alin.(3) din O.G. nr. 82/2001 privind stabilirea unor  

       forme de sprijin financiar pentru unitatile de cult apartinand cultelor    
       religioase din Romania, republicata cu modificarile si completarile  
       ulterioare;         

                              -proiectul de hotarare nr.3493/25.09.2017 initiat de primarul comunei  
                               Cungrea ; 
                              -raportul compartimentului de specialitate nr.3494/25.09.2017; 
În temeiul art.45,alin.(1) din Legea administrației punlice locale nr.215/2001 republicată,                  
                           cu modificările și completările ulterioare 
 

CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEȚUL OLT, 
în ședința publica ordinară  din data de 28.09.2017 

H O T Ă R Ă Ș T E : 
 

 Art.1. Se aloca de la bugetul local al comunei Cungrea cap. 51.02 art. 20.30.30 - alte 
cheltuieli cu bunuri si servicii suma de 1000 lei ce va fi repartizata Parohiei Albesti Biserica 
“Capul Piscului”, sat Spataru cu hramul “Sfantul Nicolae” pentru racordarea la curentul 
electric. 

Art.2. Pentru alocarea acestei sume este necesar modificarea Planului anual al 
achizitiilor publice la cap. 51 administratie art. 20.30.30 - alte cheltuieli cu bunuri si servicii. 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică primarului, doamnei contabil, Instituției   
Prefectului - Jud.Olt si va fi afișată  pe site-ul Primăriei Cungrea.  
  

Preşedinte,                                                   Contrasemnează secretar, 
    COCONETE Dumitru                                        DOBRE Carmen Cristiana                                                      
                                        

                                   Nr. 50/28.09.2017 
 

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi pentru,din totalul de 9 consilieri locali prezenti la sedinta 

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
P R I M Ă R I A                                       

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 


